ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:    /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày     tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết Đơn đề nghị của bà Đặng Thị Khá,

thôn An Khải xã Bắc Sơn

Kính gửi:

- UBND huyện Ân Thi;

- Tòa án nhân dân huyện Ân Thi.

Ngày 30/10/2023, UBND xã Bắc Sơn nhận được Đơn đề nghị của bà Đặng

Thị Khá (thôn An Khải) đề nghị UBND xã Bắc Sơn giải quyết tranh chấp đất

đai giữa gia đình bà với đất Nhà thờ họ Đặng thôn An Khải xã Bắc Sơn. Địa chỉ

thửa đất tại thôn An Khải xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

UBND xã Bắc Sơn xin báo cáo như sau:

Ngay sau khi nhận đơn, UBND xã đã chỉ đạo cơ sở thôn An Khải tổ chức

hòa giải cho 2 bên gia đình và Ban khánh thiết dòng họ Đặng thôn An Khải.

Cơ sở thôn An Khải đã tổ chức hòa giải cho 2 bên ngày 11/11/2023 và

ngày 30/11/2023. Kết quả hòa giải không thành. Cơ sở An Khải đã báo cáo đến

UBND xã.

Ngày 11/12/2023, UBND xã Bắc Sơn đã đến cơ sở thôn An Khải kiểm tra

đất khu vực Nhà thờ họ Đặng thôn An Khải.

Ngày 14/12/2023, UBND xã Bắc Sơn tiếp tục nhận được Đơn đề nghị của

bà Đặng Thị Khá với nội dung; đề nghị UBND xã Bắc Sơn giải quyết tranh chấp

đất đai giữa gia đình bà với Nhà thờ họ Đặng thôn An Khải xã Bắc Sơn.

Ngày 22/12/2023, UBND xã đã tổ chức phiên hòa giải cho 2 bên; gia đình

bà Khá và Ban khánh thiết dòng họ Đặng thôn An Khải.

Kết quả hòa giải không thành do Ban khánh thiết dòng họ Đặng (thôn An

Khải) và bà Đặng Thị Khá không thống nhất quan điểm.

UBND xã Bắc Sơn đã thiết lập Biên bản hòa giải, cử cán bộ chuyên môn

hướng dẫn gia đình bà Đặng Thị Khá gửi đơn đến Tòa án nhân dân huyện Ân

Thi để giải quyết.

Vậy UBND xã Bắc Sơn báo cáo UBND huyện Ân Thi, Tòa án nhân dân

huyện Ân Thi nắm được và giải quyết khi bà Đặng Thị Khá đề nghị.

(Báo cáo kèm theo Biên bản hòa giải)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-01-16T15:34:01+0700

		2024-01-18T09:14:35+0700

		2024-01-18T09:14:35+0700

		2024-01-18T09:14:35+0700